

Lucrari de reparatie in bucataria LT,, D. Cantemir” bd. Dacia 28/3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 332 106,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Capitolul 1.1 Bucataria				
		1.1.1.Tavan.				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,100	3,21 1,20	311,84 116,52
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	97,100	35,32 22,00	3 429,77 2 136,20
		Total Capitolul 1.1 Bucataria 1.1.1.Tavan. Inklusiv salariu				3 741,61 2 252,72
		1.2. Capitolul 1.1.2. Pardoseli				
3	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3	0,100	451,10 450,80	45,11 45,08
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) -in jurul sifonului de pardoseala	m3	0,100	1 567,50 334,00	156,75 33,40
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	86,200	15,64	1 348,48

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betenocontact" intr-un strat, la pardoseli			5,60	482,72
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	86,200	71,89 28,00	6 197,31 2 413,60
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	86,200	12,07 4,80	1 040,36 413,76
8	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minim de 9 mm, dimensiuni minime 45x45 cm, suprafata antilunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	86,200	337,53 100,00	29 095,04 8 620,00
		Total Capitolul 1.1.2. Pardoseli Inklusiv salariu				37 883,05 12 008,56
		1.3. Capitolul 1.1.3. Pereti				
9	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	70,000	64,03 64,00	4 482,10 4 480,00
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	70,050	10,82 10,80	757,92 756,52
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,660	158,17 158,00	104,39 104,28
12	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,053	49 771,89 7 064,15	2 637,91 374,40
13	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de	m2	10,600	78,34 48,00	830,38 508,80

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,000	3,21 1,20	179,84 67,20
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56,000	74,39 48,80	4 165,98 2 732,80
16	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	48,500	16,28 10,40	789,37 504,40
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56,000	30,28 22,00	1 695,84 1 232,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	56,000	3,21 1,20	179,84 67,20
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)-culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	56,000	35,32 22,00	1 978,03 1 232,00
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	84,050	74,39 48,80	6 252,68 4 101,64
21	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, pina la 30x60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8 mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	84,050	328,46 98,00	27 607,10 8 236,88
22	CK18B	Montarea baghetelor l din mase	m	40,800	36,76	1 499,81

1	2	3	4	5	6	7
		plastice la teracota (in resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud0			20,80	848,64
		Total Capitolul 1.1.3. Pereti Inklusiv salariu				53 161,19 25 246,76
		1.4. Capitolul 1.1.4. Timplarie				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	6,700	16,80 16,80	112,56 112,56
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,900	2 098,77 32,40	10 283,99 158,76
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,600	2 252,33 37,60	1 351,40 22,56
26	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=150mm	m	1,700	199,45 14,40	339,06 24,48
27	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (pervazuri)	m2	3,500	53,82 31,20	188,38 109,20
		Total Capitolul 1.1.4. Timplarie Inklusiv salariu				12 275,39 427,56
		1.5. Capitolul 1.1.5. Instalatii sanitare				
28	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	8,000	36,00 36,00	288,00 288,00
29	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8,000	15,28 9,60	122,20 76,80
30	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0.5	buc	2,000	70,00 70,00	140,00 140,00
31	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind	buc	2,000	128,00 128,00	256,00 256,00

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de pina la 80 l(boiler existent)				
32	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	4,000	38,00 38,00	152,00 152,00
33	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.(Sifon de pardoseala cu baza de PVC si grila din inox)	buc	2,000	97,68 11,60	195,36 23,20
34	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	6,000	40,00 40,00	240,00 240,00
35	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	26,000	12,00 12,00	312,00 312,00
36	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	10,000	2,40 2,40	24,00 24,00
37	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	26,000	81,82 25,20	2 127,30 655,20
38	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	26,000	7,61 2,00	197,92 52,00
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	40,23 10,00	402,29 100,00
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	20,000	30,67 8,80	613,48 176,00
41	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul	buc	6,000	101,32 12,00	607,92 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3/8" - 1/2"				
42	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Fara costul spalatorului in resurse)	buc	5,000	222,65 62,00	1 113,25 310,00
43	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Fara costul spalatorului in resurse)	buc	1,000	374,38 78,00	374,38 78,00
		Total Capitolul 1.1.5. Instalatii sanitare Inclusiv salariu				7 166,10 2 955,20
		1.6. Capitolul 1.2. Sectia carne 1.2.1.Tavan				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,100	10,82 10,80	55,18 55,08
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,100	3,21 1,20	16,38 6,12
46	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,100	86,80 61,20	442,66 312,12
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,100	30,28 22,00	154,44 112,20
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,100	3,21 1,20	16,38 6,12
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	5,100	35,32 22,00	180,15 112,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1.2. Sectia carne				865,19
		1.2.1.Tavan				603,84
		Inclusiv salariu				
		1.7. Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betenocontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	5,300	15,65 5,60	82,93 29,68
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,300	71,92 28,00	381,17 148,40
52	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minim de 9 mm, dimensiuni minime 45x45 cm, suprafata antilunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	5,300	337,53 100,00	1 788,90 530,00
		Total Capitolul 1.2.2. Pardoseli				2 253,00
		Inclusiv salariu				708,08
		1.8. Capitolul 1.2.3. Pereti				
53	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12,800	64,03 64,00	819,58 819,20
54	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,300	10,82 10,80	122,27 122,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,170	3,21 1,20	39,08 14,60
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,170	74,39 48,80	905,34 593,88
57	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	2,500	16,33 10,40	40,83 26,00
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,170	30,28 22,00	368,52 267,72
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,170	3,21 1,20	39,08 14,60

1	2	3	4	5	6	7
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)-culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	12,170	35,32 22,00	429,89 267,76
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	15,600	74,39 48,80	1 160,52 761,28
62	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, pina la 30x60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (grosimea minima de 8 mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	15,600	328,46 98,00	5 124,01 1 528,80
63	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (in resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud0	m	3,600	36,76 20,80	132,34 74,88
		Total Capitolul 1.2.3. Pereti Inklusiv salariu				9 181,46 4 490,76
		1.9. Capitolul 1.2.4. Timplarie				
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,950	16,81 16,81	49,60 49,60
65	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,950	2 098,77 32,41	6 191,36 95,60
		Total Capitolul 1.2.4. Timplarie Inklusiv salariu				6 240,96 145,20
		1.10. Capitolul 1.2.5. Instalatii				

1	2	3	4	5	6	7
		sanitare				
66	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0.5	buc	1,000	70,00 70,00	70,00 70,00
67	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80 l(boiler existent)	buc	1,000	128,00 128,00	128,00 128,00
68	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,000	40,00 40,00	40,00 40,00
69	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,000	12,00 12,00	72,00 72,00
70	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1,000	2,40 2,40	2,40 2,40
71	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	81,82 25,20	490,91 151,20
72	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,000	7,61 2,00	45,68 12,00
73	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	40,23 10,00	80,46 20,00
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	30,67 8,80	153,37 44,00
75	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	101,32 12,00	202,64 24,00
76	SC06A	Spalator cu picurator (cu un	buc	1,000	222,65	222,65

1	2	3	4	5	6	7
		compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Fara costul spalatorului in resurse)			62,00	62,00
		Total Capitolul 1.2.5. Instalatii sanitare Inclusiv salariu				1 508,11 625,60
		1.11. Capitolul 1.3 Sectia legume. Capitolul 1.3.1. Tavan				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,500	10,82 10,80	124,43 124,20
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,500	3,21 1,20	36,93 13,80
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,500	86,80 61,20	998,15 703,80
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,500	30,28 22,00	348,25 253,00
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,500	3,21 1,20	36,93 13,80
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	11,500	35,32 22,00	406,20 253,00
		Total Capitolul 1.3 Sectia legume. Capitolul 1.3.1. Tavan Inclusiv salariu				1 950,89 1 361,60
		1.12. Capitolul 1.3.2. Pardosea				
83	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (in jurul sifonului de pardoseala)	m3	0,050	451,40 451,20	22,57 22,56
84	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari,	m3	0,050	1 577,00	78,85

1	2	3	4	5	6	7
		pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) -in jurul sifonului de pardoseala			334,40	16,72
85	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betencontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	11,750	15,64 5,60	183,80 65,80
86	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,750	71,91 28,00	844,92 329,00
87	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minim de 9 mm, dimensiuni minime 45x45 cm, suprafata antilunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	11,750	337,54 100,00	3 966,12 1 175,04
		Total Capitolul 1.3.2. Pardosea Inklusiv salariu				5 096,26 1 609,12
		1.13. Capitolul 1.3.3. Pereti				
88	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,400	64,03 64,00	1 242,18 1 241,60
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	21,750	10,82 10,80	235,31 234,88
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,750	3,21 1,20	56,99 21,28
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,750	74,39 48,80	1 320,46 866,20
92	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	2,500	16,33 10,40	40,83 26,00
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,750	30,28 22,00	537,50 390,48
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,750	3,21	56,99

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,20	21,28
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)-culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	17,750	35,32 22,00	626,98 390,52
96	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	23,400	74,39 48,80	1 740,78 1 141,92
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, pina la 30x60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (grosimea minima de 8 mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	23,400	328,46 98,00	7 686,01 2 293,20
98	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (in resurse doar manopera si bagheta, restul se exclud0	m	3,600	36,76 20,80	132,34 74,88
		Total Capitolul 1.3.3. Pereti Inklusiv salariu				13 676,37 6 702,24
		1.14. Capitolul 1.3.4. Timplarie				
99	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,900	16,80 16,80	48,72 48,72
100	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,900	2 098,75 32,40	6 086,38 93,96
		Total Capitolul 1.3.4. Timplarie				6 135,10

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				142,68
		1.15. Capitolul 1.3.5. Instalatii sanitare				
101	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	4,000	36,00 36,00	144,00 144,00
102	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	4,000	15,28 9,60	61,10 38,40
103	RpSE25A	Demontarea preparatorului de apa calda menajera, K sal =0.5	buc	1,000	70,00 70,00	70,00 70,00
104	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80 l(boiler existent)	buc	1,000	128,00 128,00	128,00 128,00
105	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	1,000	38,00 38,00	38,00 38,00
106	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.(Sifon de pardoseala cu baza de PVC si grila din inox)	buc	1,000	97,71 11,60	97,71 11,60
107	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,000	40,00 40,00	40,00 40,00
108	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,000	12,00 12,00	72,00 72,00
109	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	1,000	2,40 2,40	2,40 2,40
110	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	6,000	81,82 25,20	490,91 151,20
111	SA38B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin	buc	6,000	7,61 2,00	45,68 12,00

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, conductele avind diametrul de 3/4"				
112	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,000	40,23 10,00	80,46 20,00
113	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	30,67 8,80	184,04 52,80
114	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,000	101,32 12,00	202,64 24,00
115	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Fara costul spalatorului in resurse)	buc	1,000	222,65 62,00	222,65 62,00
		Total Capitolul 1.3.5. Instalatii sanitare Inclusiv salariu				1 879,59 866,40
		1.16. Capitolul 1.4 Sectia crupe si antreu. Capitolul 1.4.1. Tavan				
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	15,300	10,82 10,80	165,55 165,24
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,300	3,21 1,20	49,13 18,36
118	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,300	86,80 61,20	1 327,98 936,36
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,300	30,28 22,00	463,33 336,60
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	15,300	3,21 1,20	49,13 18,36

1	2	3	4	5	6	7
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	15,300	35,32 22,00	540,43 336,60
		Total Capitolul 1.4 Sectia crupe si antreu. Capitolul 1.4.1. Tavan Inklusiv salariu				2 595,55 1 811,52
		1.17. Capitolul 1.4.2.. Pardoseli				
122	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betenocontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	15,800	15,64 5,60	247,17 88,48
123	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,800	71,90 28,00	1 136,08 442,40
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minim de 9 mm, dimensiuni minime 45x45 cm, suprafata antilunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	15,800	337,53 100,00	5 332,96 1 580,00
		Total Capitolul 1.4.2.. Pardoseli Inklusiv salariu				6 716,21 2 110,88
		1.18. Capitolul 1.4.3. Pereti				
125	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,260	158,15 158,00	41,12 41,08
126	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	12,000	36,24 10,40	434,83 124,80
127	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,500	10,82 10,80	643,79 642,60
128	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	59,500	3,21 1,20	191,09 71,40

1	2	3	4	5	6	7
129	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,400	74,39 48,80	1 220,03 800,32
130	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	6,000	16,27 10,40	97,63 62,40
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,400	30,28 22,00	496,64 360,80
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,400	3,21 1,20	52,67 19,68
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)-culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	16,400	35,32 22,00	579,28 360,80
134	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si glafuri, preparare manuala a mortarului.	m2	43,100	74,39 48,80	3 206,31 2 103,28
135	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, pina la 30x60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8 mm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	43,100	328,46 98,00	14 156,72 4 223,80
136	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (in resurse doar manopera si bagheta, restul se exclude)	m	7,600	36,76 20,80	279,38 158,08
		Total Capitolul 1.4.3. Pereti Inklusiv salariu				21 399,49 8 969,04
		1.19. Capitolul 1.4.4. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
137	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	2,900	16,80 16,80	48,72 48,72
138	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	30,000	1,65 1,60	49,48 48,00
139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	2 098,74 32,40	4 407,36 68,04
140	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,640	2 252,36 37,62	1 441,51 24,08
141	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre B=150mm	m	0,900	199,46 14,40	179,51 12,96
142	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,900	217,42 16,00	195,68 14,40
		Total Capitolul 1.4.4. Timplarie Inklusiv salariu				6 322,26 216,20
		1.20. Capitolul 1.5. Lucrari diverse				
143	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	6,500	50,00 50,00	325,00 325,00
144	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	6,500	44,40 44,40	288,60 288,60
145	TsI50B5	Transportarea molozului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	6,500	77,40 0,00	503,10 0,00
		Total Capitolul 1.5. Lucrari diverse Inklusiv salariu				1 116,70 613,60
		<i>Total</i>	lei			201 164,48

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			17 728,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	6,00 %			7 597,77
		<i>Total</i>	100,00 +			226 490,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			9 059,62
		<i>Total</i>	100,00 +			235 550,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			4 711,00
		<i>Total</i>	100,00 +			240 261,08
		Total Capitol 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				240 261,08 73 867,56
		2. Capitolul 2. Lucrari de montaj				
		2.1. Capitolul 2.1. Bucataria- Electricitate				
146	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	10,000	8,80 8,80	88,00 88,00
147	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	10,000	235,20 235,20	2 352,00 2 352,00
148	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	80,000	7,60 7,60	608,00 608,00
149	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,000	2,40 2,40	19,20 19,20
150	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35,000	36,00 36,00	1 260,00 1 260,00
151	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,000	15,28 9,60	534,78 336,00
152	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	50,000	55,16 13,60	2 757,87 680,00

1	2	3	4	5	6	7
153	RpED11C	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x4 mmp	m	30,000	95,54 16,80	2 866,14 504,00
154	RpED11D	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 5x6 mmp	m	30,000	116,84 18,40	3 505,30 552,00
155	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 20 mm Gofra	m	40,000	31,79 26,80	1 271,40 1 072,00
156	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	50,000	26,05 18,00	1 302,74 900,00
157	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	4,000	59,92 10,80	239,68 43,20
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-220V	buc	4,000	55,09 12,40	220,34 49,60
159	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare,	buc	4,000	187,69 12,40	750,74 49,60

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-380V				
160	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	10,000	380,40 11,20	3 804,00 112,00
161	RpEG05A	Montarea tablourilor de distributie electrica cu pina la 6 grupe	buc	6,000	292,91 41,60	1 757,46 249,60
162	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc	6,000	68,83 28,80	412,98 172,80
163	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat tripolar pina la 40 A	buc	6,000	235,61 59,20	1 413,66 355,20
164	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	720,00 600,00	720,00 600,00
165	RpEJ05E	Incerari, verificari electrice si reglari la tablouri electrice pe marmura	buc	10,000	44,00 44,00	440,00 440,00
166	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5,000	57,00 30,00	285,00 150,00
		Total Capitolul 2.1. Bucataria-Electricitate Inclusiv salariu				26 609,29 10 593,20
		2.2. Capitolul 2.2. Sectia carne - Electricitate				
167	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	8,80 8,80	8,80 8,80
168	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	2,40 2,40	4,80 4,80
169	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din	buc	1,000	59,92 10,80	59,92 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
170	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-380V	buc	1,000	187,69 12,40	187,69 12,40
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1,000	380,40 11,20	380,40 11,20
		Total Capitolul 2.2. Sectia carne - Electricitate Inclusiv salariu				641,61 48,00
		2.3. Capitolul 2.3. Sectia legume - Electricitate				
172	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	8,80 8,80	8,80 8,80
173	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	235,20 235,20	470,40 470,40
174	RpED18B	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor pina la 10 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	15,000	7,60 7,60	114,00 114,00
175	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,40 2,40	12,00 12,00
176	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	59,92 10,80	59,92 10,80
177	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	1,000	187,69	187,69

1	2	3	4	5	6	7
		constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-380V			12,40	12,40
178	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min. IP54)	buc	1,000	380,40 11,20	380,40 11,20
179	RpEJ05E	Incercari, verificari electrice si regulari la tablouri electrice	buc	2,000	44,00 44,00	88,00 88,00
		Total Capitolul 2.3. Sectia legume - Electricitate Inklusiv salariu				1 321,21 727,60
		2.4. Capitolul 2.2. Sectia crupe-electricitatea				
180	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	8,80 8,80	17,60 17,60
181	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,000	2,40 2,40	12,00 12,00
182	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	59,92 10,80	119,84 21,60
183	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-380V	buc	3,000	187,69 12,40	563,06 37,20
184	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Cu 2 lampi LED, min.	buc	2,000	380,40 11,20	760,80 22,40

1	2	3	4	5	6	7
		IP54)				
		Total Capitolul 2.2. Sectia crupe-electricitatea Inclusiv salariu				1 473,30 110,80
		<i>Total</i>	lei			30 045,41
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			2 755,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			922,14
		<i>Total</i>	100,00 +			33 722,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	21,00 %			2 410,72
		<i>Total</i>	100,00 +			36 133,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			361,33
		<i>Total</i>	100,00 +			36 494,70
		Total Capitolul 2. Lucrari de montaj Inclusiv salariu				36 494,70 11 479,60
		Total	lei			276 755,78
		TVA	20,00 %			55 351,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				332 106,94 <hr/> 85 347,16

SRL Consprimfort